
Газета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№ 29 от 29 августа 2024 года 

 
                                                         

ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.08.2024 года                                                             № 27 
 

 Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
            В соответствии с пунктом 8 статьи 7 решения Совета Новоцырицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в Новоцырицынском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Определить основные направления бюджетной и налоговой политики Новоцырицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год (и на плановый период 2026 и 
2027 годов) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. При формировании бюджетных ассигнований бюджета Новоцырицынского сельского поселения, на 
исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на 2025 год (и на плановый период 2026 и 
2027 годов), руководствоваться основными направлениями бюджетной и налоговой политики 
Новоцырицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов. 
          3. Организовать работу по составлению проекта местного бюджета на 2025 год (и на плановый период 
2026 и 2027 годов) на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств, руководствоваться 
основными направлениями бюджетной и налоговой политики Новоцырицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.  

4.Опубликовать настоящее постановление в газете  «Муниципальный вестник Новоцарицынского 
сельского поселения» 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

Глава Новоцарицынского 
сельского поселения                М.А. Абельдинова 
                                                                                                                             

 

 

                                                                                                 

Приложение 
к постановлению Главы Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

от 28.08.2024 г. № 27 
 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 
бюджетной и налоговой политики Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

I. Основные положения 
Основные направления бюджетной и налоговой политики Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
обеспечивают преемственность целей бюджетной и налоговой политики, определенных в предшествующем 
периоде, и разработаны в целях определения условий, используемых при составлении проекта местного 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, подходов к его формированию, основных 
характеристик и прогнозируемых параметров местного бюджета. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 



 2
должны обеспечить социальную и финансовую стабильность в Новоцарицынском сельском поселении 
Москаленского муниципального района Омской области, создать условия для устойчивого 
социально-экономического развития района 

Основные направления бюджетной и налоговой политики Новоцарицынского сельского поселения  
Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
подготовлены: 

1) на основе бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Российской 
Федерации и Омской области о налогах и сборах, с учетом обеспечения реализации мероприятий, 
направленных на достижение целей, целевых показателей и решение задач в соответствии с указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2024 года 309 "О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2030 года" и на перспективу до 2036 года;  
         2) исходя из задач и приоритетов социально-экономического развития Новоцарицынского 

сельского поселения, определенных Стратегией социально-экономического развития Новоцарицынского 

сельского поселения до 2026 года,  утвержденной решением Совета Новоцарицынского сельского 

поселения от 31 октября 2020 года № 35; 

3) с учетом необходимости реализации приоритетных задач социально-экономического развития 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в условиях 
выполнения обязательств, устанавливаемых соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и 
оздоровлению муниципальных финансов Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области, заключаемым ежегодно Министерством финансов Омской области и 
главой Москаленского муниципального района Омской области в соответствии с пунктом 8 статьи 138 
Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

4) в целях повышения стабильности ведения экономической деятельности на территории 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области и роста 
налогового потенциала Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области. 

II. Основные направления налоговой политики Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
Основными направлениями налоговой политики Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
являются:  

1) укрепление доходной базы консолидированного бюджета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области с учетом изменения параметров налоговой системы;  

2) разработка и реализация мер, направленных на совершенствование поддержки инвесторов, 
улучшение инвестиционного климата и стимулирование экономической активности субъектов 
предпринимательской деятельности в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского муниципального 
района Омской области; 

3) актуализация перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база 
определяется как кадастровая стоимость; 

4) проведение мониторинга изменений в налоговом законодательстве Российской Федерации, Омской 
области и при необходимости приведение в соответствии с ними нормативных правовых актов 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области;  

5) обеспечение постоянного мониторинга финансового состояния крупнейших налогоплательщиков на 
территории района, своевременного и полного выполнения ими налоговых обязательств; 

6) проведение оценки эффективности налоговых расходов в Новоцарицынском сельском поселении 
Москаленского района Омской области в соответствии с постановлением Правительства Омской области от 18 
марта 2020 года № 100-п "Об отдельных вопросах оценки налоговых расходов Омской области", а также 
общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 
796. 

В случае выявления кураторами налоговых расходов Омской области неэффективных налоговых 
расходов, установленных законодательством Омской области, будет осуществляться подготовка предложений 
по регулированию преференциальных налоговых режимов, а именно, их отмене, уточнению или изменению 
условий предоставления. 

 
III. Основные направления бюджетной политики Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Бюджетная политика Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов ориентирована на обеспечение финансовой 
стабильности, улучшение качества жизни и благосостояния населения Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области. 

Основными направлениями бюджетной политики Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 



 3
являются: 

1) обеспечение долгосрочной сбалансированности и финансовой устойчивости местного бюджета 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области. 

Приоритетной задачей бюджетной политики Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области является принятие мер по обеспечению долгосрочной устойчивости 
консолидированного бюджета поселения, формированию предпосылок для ускорения темпов экономического 
роста, обеспечению соответствия расходных обязательств Новоцарицынского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области имеющимся финансовым источникам с учетом соблюдения 
ограничений в отношении уровня муниципального долга Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области и дефицита местного бюджета. 

Необходимо обеспечить проведение взвешенной и ответственной долговой политики, направленной на 
оптимизацию муниципального долга Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области и расходов на его обслуживание.  

2) достижение национальных целей развития Российской Федерации путем реализации мероприятий 
муниципальных программ Новоцарицынского сельского поселения  Москаленского муниципального района 
Омской области, направленных на достижение целей федеральных проектов, входящих в национальные 
проекты Российской Федерации, с целью повышения качества жизни населения Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района. 

Применение программного метода бюджетного планирования направлено на решение задач 
социально-экономического развития Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области, повышение эффективности бюджетной системы Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области. 

При этом необходимо обеспечить принятие мер по повышению качества планирования программных 
показателей и мероприятий с учетом текущей социально-экономической ситуации, своевременному 
выполнению показателей муниципальных программ Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области, максимальному привлечению средств федерального и областного 
бюджетов в рамках реализации национальных проектов Российской Федерации. 

В сфере национальной экономики приоритетными направлениями являются: 
- реализация мероприятий по благоустройству территорий сельского поселения  в целях повышения 

комфортности условий проживания жителей населенных пунктов сельского поселения; 
- обеспечение населения поселения бесперебойным и качественным водоснабжением; 
- осуществление поддержки сельского хозяйства и развития сельских территорий; 
- обеспечение эффективности функционирования дорожной инфраструктуры, повышения 

качественных характеристик сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения; 
3) повышение эффективности и результативности расходования бюджетных средств путем 

осуществления следующих мероприятий: 
- концентрация финансовых ресурсов на приоритетных направлениях расходования бюджетных 

средств; 
- не установление расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных 

Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного 
самоуправления Москаленского муниципального района Омской области; 

- недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных источниками 
финансирования; 

- увеличение доли муниципальных услуг, доступных в электронном виде; 
- реализация мероприятий по развитию практик инициативного бюджетирования на территории 

Новоцарицынского поселения Москаленского муниципального района Омской области в целях вовлечения 
граждан в бюджетный процесс; 

- повышение эффективности функционирования контрактной системы, в части совершенствования 
системы организации закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд; 

- обеспечение внутреннего муниципального финансового контроля и контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при использовании бюджетных средств; 

- обеспечение контроля за законностью, своевременностью, достижением целей, показателей и 
результатов реализации муниципальной программы Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области, региональных проектов (программ), направленных на достижение 
целей федеральных и национальных проектов (программ); 

- осуществление органами местного самоуправления Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области ведомственного контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации в отношении подведомственных учреждений; 

- реализация мероприятий, направленных на обеспечение соблюдения получателями межбюджетных 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, условий, целей и 
порядка, установленных при их предоставлении; 

4) совершенствование системы межбюджетных отношений, содействие обеспечению 
сбалансированности бюджетов Новоцарицынского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области. 



 4
Дальнейшее совершенствование межбюджетных отношений в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области и повышения финансовой 
самостоятельности местного бюджета поселения направлено на повышение качества управления 
муниципальными финансами, в том числе посредством заключения Комитетом финансов и контроля 
администрации Москаленского муниципального района Омской области с главой местной администрации 
(руководителями органов местного самоуправления) поселений соглашений, которыми предусматриваются 
меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов и проведения 
мониторинга их исполнения.  
 
 
 

СОВЕТ 
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ             
 
 

 РЕШЕНИЕ  
 

от 29.08.2024 года                                                                                        № 23 
                                 
 
«О внесении изменений в Решение 
Совета Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального 
района Омской области № 54 от 22.12.2023 года 
«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов» 
 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области РЕШИЛ: 
  

1. Внести в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 
22.12.2023 года № 54 следующие изменения и дополнения: 
 
 1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: 
  «1.Утвердить основные характеристики бюджета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 25594818,59 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 23289355,18  руб.; 
3) дефицит местного бюджета в сумме 2305463,41 руб. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов: 
1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 10251920,01 руб. и на 2026 год в сумме 

10742860,24 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 10251920,01 руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 250000,00 руб. и на 2026 год в сумме 10742860,24  руб., в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 520000,0 руб. 

3) дефицит местного бюджета на 2025 и 2026 годы равный нулю». 
1.4  Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 

2024 год и на плановый период 2024 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 

1.5 Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.6 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 



 5
1.7 Приложение № 4 « Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 
1.8 Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложения № 6 к настоящему решению. 

1.9 Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложения № 7 к настоящему решению. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Новоцарицынского сельского 

поселения». 
 
 
 
Глава Новоцарицынского 
сельского поселения                                                               М.А.Абельдинова 

 
Председатель Совета 
Новоцарицынского  
сельского поселения                                                               Ф.Р.Курашева 
 
 
 
 



 6 
Приложение № 1 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 
" О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 

№ 54 от 22.12.2023г 

ПРОГНОЗ 
поступлений налоговых и неналоговых доходов  местного бюджета 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов 
классификации 
доходов  местного бюджета   

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета  Подвид доходов бюджета 
Группа 
доходов 

Подгруп
па 
доходов 

Статья 
доходо
в 

Подстатья 
доходов 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитическая 
группа подвида 
доходов 
бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Налоговые и неналоговые 
доходы 

1  00 00 000 00 0000 000 6694792,57 6753412,57 7250052,57 

Налоги на прибыль, доходы 1  01 00 000 00 0000 000 350910,00 370830,00 390870,00 

Налог на доходы физических лиц 1  01 02 000 01 0000 110 350910,00 370830,00 390870,00 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 337650,00 357570,00 377610,00 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 13260,00 13260,00 13260,00 



 7 
Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации 

1 03 00 000 00 0000 000 1109000,00 1361700,00 1836300,00 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской 
Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1109000,00 1361700,00 1836300,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 614500,00 632700,00 839600,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 614500,00 632700,00 839600,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

1 03 02 240 01 0000 110 4500,00 4600,00 6300,00 



 8 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 4500,00 4600,00 6300,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 809500,00 820400,00 1134200,00 



 9 
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 809500,00 820400,00 1134200,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -97500,00 -96000,00 -143800,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -97500,00 -96000,00 -143800,00 



 10
Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 000 66000,00 67000,00 69000,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

1 05 03 000 01 0000 110 66000,00 67000,00 69000,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

1 05 03 010 01 0000 110 66000,00 67000,00 69000,00 

Налоги на имущество 1  06 00 000 00 0000 000 2166000,00 2166000,00 2166000,00 

Налог на имущество физических 
лиц 

1  06 01 000 00 0000 110 64000,00 64000,00 64000,00 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

1  06 01 030 10 0000 110 64000,00 64000,00 64000,00 

Земельный налог 1  06 06 000 00 0000 110 2102000,00 2102000,00 2102000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 274000,00 274000,00 274000,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1  06 06 033 10 0000 110 274000,00 274000,00 274000,00 

Земельный налог с физических 
лиц 

1 06 06 040 00 0000 110 1828000,00 1828000,00 1828000,00 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 1828000,00 1828000,00 1828000,00 

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 000 2000,00 2000,00 2000,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 2000,00 2000,00 2000,00 



 11
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

1 08 04 020 01 0000 110 2000,00 2000,00 2000,00 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 

1  11 00 000 00 0000 000 1394463,00 1394463,00 1394463,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1  11 05 000 00 0000 120 1394463,00 1394463,00 1394463,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 1202794,21 1202794,21 1202794,21 



 12
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 1202794,21 1202794,21 1202794,21 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
органов управления 
государственными 
внебюджетнымифондамии 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 191668,79 191668,79 191668,79 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 191668,79 191668,79 191668,79 

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства  

1 13 00 000 00 0000 000 1391419,57 1391419,57 1391419,57 

Доходы от оказания платных 
услуг (работ)   

1 13 01 000 00 0000 130 1391419,57 1391419,57 1391419,57 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

1 13 01 990 00 0000 130 1300000,00 1300000,00 1300000,00 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

1 13 01 995 10 0000 130 1300000,00 1300000,00 1300000,00 



 13
Доходы от компенсации затрат 
государства 

1 13 02 000 00 0000 130 91419,57 91419,57 91419,57 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

1 13 02 060 00 0000 130 91419,57 91419,57 91419,57 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 91419,57 91419,57 91419,57 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

1 13 02 000 00 0000 130 91419,57 91419,57 91419,57 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

1 13 02 060 00 0000 130 91419,57 91419,57 91419,57 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 91419,57 91419,57 91419,57 

Доходы от продажи 
материальных и нематериальных 
активов 

1 14 00 000 00 0000 000 80000,00     

Доходы от приватизации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 

1 14 13 000 00 0000 000 80000,00     

Доходы от приватизации 
имущества, находящегося в 
собственности сельских 
поселений, в части приватизации 
нефинансовых активов 
имущества казны  
Доходы от приватизации 
имущества, находящегося в 
собственности сельских 
поселений, в части приватизации 
нефинансовых активов 
имущества казны 

1 14 13 060 10 0000 410 80000,00     

Прочие неналоговые доходы 1 17 15 000 00 0000 150 135000,00     



 14
Инициативные платежи 1 17 15 000 00 0000 150 135000,00     

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

1 17 15 030 10 0000 150 135000,00     

 
 
 

Приложение № 2 
к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 
№ 54 от 22.12.2023г. 

 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

Наименование кодов 
классификации 
доходов  местного бюджета   

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 
Группа 
доходо
в 

Подгру
ппа 
доходов 

Статья 
доходов 

Подстатья 
доходов 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитическая 
группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

2024 год 2025 год 2026год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 15900026,02 3498507,44 3492807,67 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 15900026,02 3498507,44 3492807,67 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации  

2 02 10 000 00 0000 150 4068290,19 3175107,44 3138677,67 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 150 4068290,19 3175107,44 3138677,67 



 15
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 4068290,19 3175107,44 3138677,67 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 5400000,00     

Субсидии бюджетам на 
развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских 
территориях 

2 02 25 372 00 0000 150 4500000,00     

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на развитие 
транспортной инфраструктуры 
на сельских территориях 

2 02 25 372 10 0000 150 4500000,00     

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 900000,00     

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

2 02 29 999 10 0000 150 900000,00     

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 293198,00 323400,00 354130,00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 293198,00 323400,00 354130,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 

2 02 35 118 10 0000 150 293198,00 323400,00 354130,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

2 02 40 000 00 0000 150 1042896,87     



 16
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 1042896,87     

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 1042896,87     

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2 02 49 999 00 0000 150 4966824,96     

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 4966824,96     

Прочие безвозмездные 
поступления  

2 07 00 000 00 0000 150 128816,00     

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

2 07 05 000 10 0000 150 128816,00     

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

2 07 05 030 10 0000 150 128816,00     

 
Приложение № 3 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 
 " О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 

№ 54 от 22.12.2023г. 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов 



 17
Наименование кодов классификации 
расходов  местного бюджета  

Коды 
классификации 
расходов  
местного бюджета  

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего в том числе 
за счет 
поступлений 
целевого 
характера 

Всего в том числе за 
счет 
поступлений 
целевого 
характера 

Всего в том числе за 
счет 
поступлений 
целевого 
характера 

Раздел Подраздел 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 8742513,16   6284820,01   6270430,24   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

01 02 1656968,80   1672288,80   1672288,80   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 2211762,46   2302983,14   2302983,14   

Резервные фонды 01 11 5000,00   5000,00   5000,00   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4868781,90   2304548,07   2290158,30   

Национальная оборона 02 00 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 203000,00   3000,00   3000,00   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 203000,00   3000,00   3000,00   

Национальная экономика 04 00 7846390,94 494000,00 1361700,00   1836300,00   

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 886896,87 494000,00         

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6712494,07   1361700,00   1836300,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 909271,73   208000,00   208000,00   



 18
Коммунальное хозяйство 05 02 241279,91   8000,00   8000,00   

Благоустройство 05 03 667991,82   200000,00   200000,00   

Охрана окружающей среды 06 00 266,80   1000,00   1000,00   

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

06 05 266,80   1000,00   1000,00   

Образование 07 00 50000,00   5000,00   5000,00   

Молодежная политика  07 07 50000,00   5000,00   5000,00   

Культура, кинематография 08 00 1749754,78   1500000,00   1500000,00   

Культура 08 01 1749754,78   1500000,00   1500000,00   

Социальная политика 10 00 300000,00   300000,00   30000,00   

Пенсионное обеспечение 10 01 300000,00   300000,00   30000,00   

Физическая культура и спорт 11 00 3441959,77   15000,00   15000,00   

Физическая культура  11 01 85895,50   15000,00   15000,00   

Массовый спорт 11 02 3356064,27           

Всего  23536355,18 787198,00 10001920,01 323400,00 10222860,24 354130,00 

 
 
 

Приложение № 4 
к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 
№ 54 от 22.12.2023г. 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов местного бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 
№ 
п/

Наименование кодов 
классификации расходов 

Коды классификации расходов  местного 
бюджета  

Сумма, рублей 



 19
п местного бюджета  Главный 

распоряди
тель 
средств 
местного  
бюджета  

Разд
ел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего в том 
числе за 
счет 
поступлен
ий 
целевого 
характера 

Всего в том 
числе за 
счет 
поступле
ний 
целевого 
характера 

Всего в том 
числе за 
счет 
поступле
ний 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Администрация 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608   23289355,18 1205094,8
7 

10001920,0
1 

323400,00 10222860
,24 

354130,00 

  Общегосударственные вопросы 608 01 00     8742513,16   6284820,01   6270430,
24 

  

  Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

608 01 02     1656968,80   1672288,80   1672288,
80 

  

  Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 02 15 0 00 
0000 0 

  1656968,80   1672288,80   1672288,
80 

  



 20
  Подпрограмма 

"Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 02 15 1 00 
0000 0 

  1656968,80   1672288,80   1672288,
80 

  

  Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского муниципального 
района Омской области 

608 01 02 15 1 01 
0000 0 

  1656968,80   1672288,80   1672288,
80 

  

  Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 

608 01 02 15 1 01 
2998 0 

  1581968,80   1672288,80   1672288,
80 

  

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 02 15 1 01 
2998 0 

100 1581968,80   1672288,80   1672288,
80 

  

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

608 01 02 15 1 01 
2998 0 

120 1581968,80   1672288,80   1672288,
80 

  

  Поощрение поселений за 
достигнутый уровень 
социально-экономического 
развития территорий 

608 01 02 15 1 01 
2998 0 

100 75000,00           

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

608 01 02 15 1 01 
2998 0 

120 75000,00           

  Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

608 01 04     2211762,46   2302983,14   2302983,
14 

  



 21
  Муниципальная программа 

Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 01 04 15 0 00 
0000 0 

  2211762,46   2302983,14   2302983,
14 

  

  Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 04 15 1 00 
0000 0 

  2211762,46   2302983,14   2302983,
14 

  

  Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского муниципального 
района Омской области 

608 01 04 15 1 01 
0000 0 

  2211762,46   2302983,14   2302983,
14 

  

  Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 

608 01 04 15 1 01 
2998 0 

  2211762,46   2302983,14   2302983,
14 

  

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 04 15 1 01 
2998 0 

100 2211762,46   2277483,14   2277483,
14 

  

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

608 01 04 15 1 01 
2998 0 

120 2129570,78   2277483,14   2277483,
14 

  



 22
  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 04 15 1 01 
2998 0 

200 37191,68   25500,00   25500,00   

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 04 15 1 01 
2998 0 

240 37191,68   25500,00   25500,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 15 1 01 
2998 0 

800 45000,00           

  Исполнение судебных актов 608 01 04 15 1 01 
2998 0 

830 1000,00           

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

608 01 04 15 1 01 
2998 0 

850 44000,00           

  Резервные фонды 608 01 11     5000,00   5000,00   5000,00   

  Непрограммные расходы 608 01 11 90 0 00 
0000 0 

  5000,00   5000,00   5000,00   

  Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 01 11 90 1 00 
0000 0 

  5000,00   5000,00   5000,00   

  Мероприятия в сфере 
муниципального управления 

608 01 11 90 1 01 
0000 0 

  5000,00   5000,00   5000,00   

  Резервный фонд местной 
администрации 

608 01 11 90 1 01 
2997 0 

  5000,00   5000,00   5000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 11 90 1 01 
2997 0 

800 5000,00   5000,00   5000,00   

  Резервные средства 608 01 11 90 1 01 
2997 0 

870 5000,00   5000,00   5000,00   

  Другие общегосударственные 
вопросы 

608 01 13     4118477,16   2304548,07   2290158,
30 

  



 23
  Муниципальная программа 

Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 01 13 15 0 00 
0000 0 

  4118477,16   2304548,07   2290158,
30 

  

  Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 13 15 1 00 
0000 0 

  4118477,16   2304548,07   2290158,
30 

  

  Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского муниципального 
района Омской области 

608 01 13 15 1 01 
0000 0 

  4118477,16   2304548,07   2290158,
30 

  

  Создание условий для 
осуществления 
административно-хозяйственног
о обеспечения деятельности 
Администрации 

608 01 13 15 1 01 
2002 0 

  3438259,52   2254548,07   2240158,
30 

  

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 13 15 1 01 
2002 0 

100 1941346,72   1814698,07   2004908,
30 

  

  Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

608 01 13 15 1 01 
2002 0 

110 1941346,72   1814698,07   2004908,
30 

  

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 
2002 0 

200 1482412,80   429350,00   224750,0
0 

  



 24
  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 
2002 0 

240 1482412,80   429350,00   224750,0
0 

  

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 15 1 01 
2002 0 

800 14500,00   10500,00   10500,00   

  Исполнение судебных актов 608 01 13 15 1 01 
2002 0 

830 1500,00           

  Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

608 01 13 15 1 01 
2002 0 

850 13000,00   10500,00   10500,00   

  Реализация прочих мероприятий 608 01 13 15 1 01 
2999 0 

  52100,00   50000,00   50000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 
2999 0 

200 52100,00   50000,00   50000,00   

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 
2999 0 

240 52100,00   50000,00   50000,00   

  Обеспечение проживающих в 
поселениях и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями 

608 01 13 15 1 01 
8006 0 

  1000,00 1000,00         

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 
8006 0 

200 1000,00 1000,00         

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 
8006 0 

240 1000,00 1000,00         

  Предоставление помещения для 
работы сотруднику, 
замещающему должность 
участкового уполномоченного 
полиции 

608 01 13 15 1 01 
8008 0 

  1000,00 1000,00         



 25
  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 
8008 0 

200 1000,00 1000,00         

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 
8008 0 

240 1000,00 1000,00         

  Обеспечение расходов по оплате 
труда работников бюджетной 
сферы поселений 

608 01 13 15 1 01 
80090 

100 750304,74           

  Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

608 01 13 15 1 01 
80090 

110 750304,74           

  Обеспечение расходных 
обязательств возникающих при 
осуществлении полномочий 
органами местного 
самоуправления 

608 01 13 15 1 01 
8010 0 

  626117,64           

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 13 15 1 01 
8010 0 

100 241270,16           

  Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

608 01 13 15 1 01 
8010 0 

110 241270,16           

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 
8010 0 

200 384847,48           

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 
8010 0 

240 384847,48           

  Национальная оборона 608 02 00     293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,0
0 

354130,00 

  Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

608 02 03     293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,0
0 

354130,00 



 26
  Муниципальная программа 

Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 02 03 15 0 00 
0000 0 

  293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,0
0 

354130,00 

  Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 02 03 15 1 00 
0000 0 

  293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,0
0 

354130,00 

  Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского муниципального 
района Омской области 

608 02 03 15 1 01 
0000 0 

  293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,0
0 

354130,00 

  Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений,муниципальных и 
городских округов 

608 02 03 15 1 01 
51182 

  293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,0
0 

354130,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

608 02 03 15 1 01 
51182 

100 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,0
0 

354130,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

608 02 03 15 1 01 
51182 

120 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,0
0 

354130,00 



 27
  Национальная безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 

608 03 00     203000,00   3000,00   3000,00   

  Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

608 03 10     3000,00   3000,00   3000,00   

  Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 03 10 15 0 00 
0000 0 

  3000,00   3000,00   3000,00   

  Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 03 10 15 1 00 
0000 0 

  3000,00   3000,00   3000,00   

  Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского муниципального 
района Омской области 

608 03 10 15 1 01 
0000 0 

  3000,00   3000,00   3000,00   

  Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

608 03 10 15 1 01 
2003 0 

  3000,00   3000,00   3000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 03 10 15 1 01 
2003 0 

200 3000,00   3000,00   3000,00   

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 03 10 15 1 01 
2003 0 

240 3000,00   3000,00   3000,00   



 28
    608 03 10 90 0 00 

0000 0 
  200000,00           

  Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления Москаленского 
муниципального района Омской 
области  

608 03 10 90 1 00 
0000 0 

  200000,00           

  Мероприятия в сфере 
муниципального управления  

608 03 10 90 1 01 
0000 0 

  200000,00           

  Резервный фонд местной 
администрации 

608 03 10 90 1 01 
1997 0 

  60400,00           

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 03 10 90 1 01 
1997 0 

240 60400,00           

  Предотвращение чрезвычайных 
ситуаций из резервного фонда 
Правительства Омской области  

608 03 10 90 1 01 
7997 0 

  139600,00           

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 03 10 90 1 01 
7997 0 

240 139600,00           

  Национальная экономика 608 04 00     7599390,94 911896,87 1361700,00   1836300,
00 

  

  Сельское хозяйство и 
рыболовство 

608 04 05     886896,87 911896,87         

  Субсидии местным бюджетам на 
предоставление субсидий 
гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по 
производству молока 

608 04 05 15 2 03 
7055 0  

  872896,87 897896,87         

  Иные бюджетные ассигнования 608 04 05 15 2 03 
7055 0  

800 872896,87 897896,87         

  Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

608 04 05 15 2 03 
7055 0  

810 872896,87 897896,87         



 29
  Предоставление субсидий 

гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по 
производству молока 

608 04 05 15 2 03 
S055 0  

  14000,00 14000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 608 04 05 15 2 03 
S055 0  

800 14000,00 14000,00         

  Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

608 04 05 15 2 03 
S055 0  

810 14000,00 14000,00         

  Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

608 04 09     6712494,07   1361700,00   1836300,
00 

  

  Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 04 09 15 0 00 
0000 0 

  6712494,07   1361700,00   1836300,
00 

  

  Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 04 09 15 2 00 
0000 0 

  6712494,07   1361700,00   1836300,
00 

  

  Развитие дорожного хозяйства 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 04 09 15 2 01 
0000 0 

  6712494,07   1361700,00   1836300,
00 

  

  Содержание, ремонт 
автомобильных дорог и 
проведение мероприятий, 
связанных с дорожным 
хозяйством 

608 04 09 15 2 01 
2001 0 

  753744,38   1361700,00   1836300,
00 

  



 30
  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 15 2 01 
2001 0 

200 753744,38   1361700,00   1836300,
00 

  

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 15 2 01 
2001 0 

240 753744,38   1361700,00   1836300,
00 

  

  Обустройство пешеходных 
переходов вблизи школ и других 
учебных заведений в 
cоответствии с требованиями 
национальных стандартов 
Российской Федерации 

608 04 09 15 2 01 
7017 0 

  900000,00           

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 15 2 01 
7017 0 

240 900000,00           

  Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Гагарина (от дома № 41 до 
дома № 59) в с. Новоцарицыно 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 04 09 15 2 01 
А3723 

  4977797,28           

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 15 2 01 
А3723 

240 4977797,28           

  Обустройство пешеходных 
переходов вблизи школ и других 
учебных заведений в 
cоответствии с требованиями 
национальных стандартов 
Российской Федерации 

608 04 09 15 2 01 
S017 0 

  80952,41           

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 15 2 01 
S017 0 

240 80952,41           

  Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

608 05 00     909271,73   208000,00   208000,0
0 

  



 31
  Коммунальное хозяйство 608 05 02     241279,91   8000,00   8000,00   

  Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 05 02 15 0 00 
0000 0 

  87279,91   8000,00   8000,00   

  Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 05 02 15 2 00 
0000 0 

  87279,91   8000,00   8000,00   

  Развитие коммунальной 
инфраструктуры 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 05 02 15 2 02 
0000 0 

  87279,91   8000,00   8000,00   

  Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

608 05 02 15 2 02 
2002 0 

  87279,91   8000,00   8000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 
2002 0 

200 87279,91   8000,00   8000,00   

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 
2002 0 

240 87279,91   8000,00   8000,00   

  Организация водоснабжения 
населения в границах поселения 

608 05 02 15 2 02 
8004 0 

  154000,00 154000,00         

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 
8004 0 

200 154000,00 154000,00         



 32
  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 
8004 0 

240 154000,00 154000,00         

  Благоустройство 608 05 03     667991,82   200000,00   200000,0
0 

  

  Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 05 03 15 0 00 
0000 0 

  667991,82   200000,00   200000,0
0 

  

  Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 05 03 15 2 00 
0000 0 

  667991,82   200000,00   200000,0
0 

  

  Развитие коммунальной 
инфраструктуры 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 05 03 15 2 02 
0000 0 

  667991,82   200000,00   200000,0
0 

  

  Уличное освещение 608 05 03 15 2 02 
2003 0 

  381991,82   198000,00   198000,0
0 

  

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 
2003 0 

200 381991,82   198000,00   198000,0
0 

  

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 
2003 0 

240 381991,82   198000,00   198000,0
0 

  

  Ремонт и содержание памятника 608 05 03 15 2 02 
2005 0 

  43000,00   2000,00   2000,00   



 33
  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 
2005 0 

200 43000,00   2000,00   2000,00   

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 
2005 0 

240 43000,00   2000,00   2000,00   

  Прочие мероприятия по 
благоустройству  поселений 

608 05 03 15 2 02 
2006 0 

  243000,00           

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 
2006 0 

200 243000,00           

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 
2006 0 

240 243000,00           

  Охрана окружающей среды 608 06 00     266,80   1000,00   1000,00   

  Другие вопросы в области 
окружающей среды 

608 06 05     266,80   1000,00   1000,00   

  Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 06 05 15 0 00 
0000 0 

  266,80   1000,00   1000,00   

  Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 06 05 15 2 00 
0000 0 

  266,80   1000,00   1000,00   



 34
  Совершенствование системы 

управления собственностью, 
обеспечение полномочий в сфере 
национальной экономики 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 06 05 15 2 03 
0000 0 

  266,80   1000,00   1000,00   

  Природоохранные мероприятия 608 06 05 15 2 03 
2003 0 

  266,80   1000,00   1000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 06 05 15 2 03 
2003 0 

200 266,80   1000,00   1000,00   

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 06 05 15 2 03 
2003 0 

240 266,80   1000,00   1000,00   

  Образование 608 07 00     50000,00   5000,00   5000,00   

  Молодежная политика  608 07 07     50000,00   5000,00   5000,00   

  Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 07 07 15 0 00 
0000 0 

  50000,00   5000,00   5000,00   

  Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 07 07 15 3 00 
0000 0 

  50000,00   5000,00   5000,00   



 35
  Обеспечение граждан 

проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами 
в сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

608 07 07 15 3 01 
0000 0 

  50000,00   5000,00   5000,00   

  Реализация мероприятий для 
детей и молодежи 

608 07 07 15 3 01 
2001 0 

  50000,00   5000,00   5000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 07 07 15 3 01 
2001 0 

200 50000,00   5000,00   5000,00   

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 07 07 15 3 01 
2001 0 

240 50000,00   5000,00   5000,00   

  Культура, кинематография 608 08 00     1749754,78   1500000,00   1500000,
00 

  

  Культура 608 08 01     1749754,78   1500000,00   1500000,
00 

  

  Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 08 01 15 0 00 
0000 0 

  1749754,78   1500000,00   1500000,
00 

  

  Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 08 01 15 3 00 
0000 0 

  1749754,78   1500000,00   1500000,
00 

  



 36
  Обеспечение граждан 

проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами 
в сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

608 08 01 15 3 01 
0000 0 

  1749754,78   1500000,00   1500000,
00 

  

  Обеспечение доступности и 
качества культурных благ и услуг 
на территории поселения 

608 08 01 15 3 01 
2002 0 

  561386,20   1500000,00   1500000,
00 

  

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 08 01 15 3 01 
2002 0 

200 558386,20   1495000,00   1495000,
00 

  

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 08 01 15 3 01 
2002 0 

240 558386,2   1495000,00   1495000,
00 

  

  Иные бюджетные ассигнования 608 08 01 15 3 01 
2002 0 

800 3000,00   5000,00   5000,00   

  Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

608 08 01 15 3 01 
2002 0 

850 3000,00   5000,00   5000,00   

  Осуществление полномочий на 
создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 

608 08 01 15 3 01 
2003 0 

  886914,00           

  Межбюджетные трансферты 608 08 01 15 3 01 
2003 0 

500 886914,00           

  Иные межбюджетные 
трансферты 

608 08 01 15 3 01 
2003 0 

540 886914,00           

  Обеспечение расходных 
обязательств возникающих при 
осуществлении полномочий 
органами местного 
самоуправления 

608 08 01 15 3 01 
8010 0 

  301454,58           

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 08 01 15 3 01 
8010 0 

200 301454,58           



 37
  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 08 01 15 3 01 
8010 0 

240 301454,58           

  Социальная политика 608 10 00     300000,00   300000,00   30000,00   
  Пенсионное обеспечение 608 10 01     300000,00   300000,00   30000,00   
  Муниципальная программа 

Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 10 01 15 0 00 
0000 0 

  300000,00   300000,00   30000,00   

  Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 10 01 15 3 00 
0000 0 

  300000,00   300000,00   30000,00   

  Обеспечение граждан 
проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами 
в сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

608 10 01 15 3 01 
0000 0 

  300000,00   300000,00   30000,00   

  Доплата за выслугу лет 
муниципальным служащим 

608 10 01 15 3 01 
2005 0 

  300000,00   300000,00   30000,00   

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

608 10 01 15 3 01 
2005 0 

300 300000,00   300000,00   30000,00   

  Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

608 10 01 15 3 01 
2005 0 

310 300000,00   300000,00   30000,00   

  Физическая культура и спорт 608 11 00     3441959,77   15000,00   15000,00   
  Физическая культура  608 11 01     85895,50   15000,00   15000,00   



 38
  Муниципальная программа 

Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 11 01 15 0 00 
0000 0 

  85895,50   15000,00   15000,00   

  Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 11 01 15 3 00 
0000 0 

  85895,50   15000,00   15000,00   

  Обеспечение граждан 
проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами 
в сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

608 11 01 15 3 01 
0000 0 

  85895,50   15000,00   15000,00   

  Мероприятия в области спорта, 
физической культуры и туризма 

608 11 01 15 3 01 
2006 0 

  85895,50   15000,00   15000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 01 15 3 01 
2006 0 

200 85895,50   15000,00   15000,00   

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 01 15 3 01 
2006 0 

240 85895,50   15000,00   15000,00   

  Массовый спорт 608 11 02     3356064,27           

    608 11 02 15 0 00 
0000 0 

  3356064,27           



 39
  Подпрограмма "Развитие 

социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 11 02 15 3 00 
0000 0 

  3356064,27           

  Обеспечение граждан 
проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами 
в сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

608 11 02 15 3 01 
0000 0 

  3356064,27           

  Реализация инициативных 
проектов в сфере физической 
культуры и спорта на территории 
муниципальных образований 
Омской области 

608 11 02 15 3 01 
2148 0 

240 50000,00           

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 02 15 3 01 
2148 0 

  50000,00           

  Реализация инициативных 
проектов в сфере физической 
культуры и спорта на территории 
муниципальных образований 
Омской области 

608 11 02 15 3 01 
7148 0 

  2703948,00           

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 02 15 3 01 
7148 0 

200 2703948,00           

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 02 15 3 01 
7148 0 

240 2703948,00           

  Изготовление и ремонт 
социально-значимых объектов 

608 11 02 15 3 01 
8015 0 

  310000,00           



 40
  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 02 15 3 01 
8015 0 

240 310000,00           

  Реализация инициативных 
проектов в сфере физической 
культуры и спорта на территории 
муниципальных образований 
Омской области 

608 11 02 15 3 01 
S148 0 

  292116,27           

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 02 15 3 01 
S148 0 

200 292116,27           

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 02 15 3 01 
S148 0 

240 292116,27           

  Всего           23289355,18 1205094,8
7 

10001920,0
1 

323400,00 10222860
,24 

354130,00 

  
 

Приложение № 5 

 к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 
"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

№ 54 от 22.12.2023г. 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета  

Коды классификации 
расходов местного 
бюджета 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 



 41
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Всего в том числе 
за счет 
поступлений 
целевого 
характера 

Всего в том числе 
за счет 
поступлений 
целевого 
характера 

Всего в том числе 
за счет 
поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области "Муниципальное 
управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского муниципального 
района Омской области"  

15 0 00 
0000 0 

  23084355,18 307198,00 9996920,01 323400,00 10217860,24 354130,00 

  Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области" 

15 1 00 
0000 0 

  9033711,16 293198,00 6606220,01 323400,00 6622560,24 354130,00 

  Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области 

15 1 01 
0000 0 

  9033711,16 293198,00 6606220,01 323400,00 6622560,24 354130,00 

  Создание условий для осуществления 
административно-хозяйственного 
обеспечения деятельности Администрации 

15 1 01 
2002 0 

  4188564,26   2254548,07   2240158,30   

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 
2002 0 

100 1941346,72   1814698,07   1800308,30   

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

15 1 01 
2002 0 

110 1941346,72   1814698,07   1800308,30   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
2002 0 

200 1482412,80   429350,00   429350,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
2002 0 

240 1482412,80   429350,00   429350,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 800 14500,00   10500,00   10500,00   



 42
2002 0 

  Исполнение судебных актов 15 1 01 
2002 0 

830 1500,00           

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 
2002 0 

850 13000,00   10500,00   10500,00   

  Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

15 1 01 
2003 0 

  3000,00   3000,00   3000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
2003 0 

200 3000,00   3000,00   3000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
2003 0 

240 3000,00   3000,00   3000,00   

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

15 1 01 
2998 0 

  3793731,26   3975271,94   3975271,94   

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 
2998 0 

100 3711539,58   3949771,94   3949771,94   

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

15 1 01 
2998 0 

120 3711539,58   3949771,94   3949771,94   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
2998 0 

200 37191,68   25500,00   25500,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
2998 0 

240 37191,68   25500,00   25500,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 
2998 0 

800 45000,00           

  Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 

15 1 01 
2998 0 

830 1000,00           

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 
2998 0 

850 44000,00           

  Реализация прочих мероприятий 15 1 01 
2999 0 

  52100,00   50000,00   50000,00   



 43
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
2999 0 

200 52100,00   50000,00   50000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
2999 0 

240 52100,00   50000,00   50000,00   

  Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений,муниципальных и городских 
округов 

15 1 01 
5118 2 

  293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 
5118 2 

100 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

15 1 01 
5118 2 

120 293198,00 293198,00 323400,00 323400,00 354130,00 354130,00 

  Обеспечение проживающих в поселениях и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями 

15 1 01 
8006 0 

  1000,00 1000,00         

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
8006 0 

200 1000,00 1000,00         

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
8006 0 

240 1000,00 1000,00         

  Поощрение поселений за достигнутый 
уровень социально-экономического развития 
территорий 

15 1 01 
8007 0 

100 75000,00           

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

15 1 01 
8007 0 

120 75000,00           

  Предоставление помещения для работы 
сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции 

15 1 01 
8008 0 

  1000,00 1000,00         

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
8008 0 

200 1000,00 1000,00         



 44
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
8008 0 

240 1000,00 1000,00         

  Обеспечение расходов по оплате труда 
работников бюджетной сферы поселений 

15 1 01 
8009 0 

100 750304,74           

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

15 1 01 
8009 0 

110 750304,74           

  Обеспечение расходных обязательств 
возникающих при осуществлении 
полномочий органами местного 
самоуправления 

15 1 01 
8010 0 

  626117,64           

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 
8010 0 

100 241270,16           

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

15 1 01 
8010 0 

110 241270,16           

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
8010 0 

200 384847,48           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
8010 0 

240 384847,48           

  Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального 
района Омской области 

15 2 00 
0000 0 

  8508929,47 14000,00 1570700,00   2045300,00   

  Развитие дорожного хозяйства 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области 

15 2 01 
0000 0 

  6712494,07   1361700,00   1836300,00   

  Содержание, ремонт автомобильных дорог и 
проведение мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством 

15 2 01 
2001 0 

  753744,38   1361700,00   1836300,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 
2001 0 

200 753744,38   1361700,00   1836300,00   



 45
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 
2001 0 

240 753744,38   1361700,00   1836300,00   

  Обустройство пешеходных переходов 
вблизи школ и других учебных заведений в 
cоответствии с требованиями национальных 
стандартов Российской Федерации 

15 2 01 
7017 0 

200 900000,00           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 
7017 0 

240 900000,00           

  Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Гагарина (от дома № 41 до дома № 59) в с. 
Новоцарицыно Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального 
района Омской области 

15 2 01 
А3723 

200 4977797,28           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 
А3723 

240 4977797,28           

  Обустройство пешеходных переходов 
вблизи школ и других учебных заведений в 
cоответствии с требованиями национальных 
стандартов Российской Федерации 

15 2 01 
S017 0 

  80952,41           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 
S017 0 

240 80952,41           

  Развитие коммунальной инфраструктуры 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области 

15 2 02 
0000 0 

  909271,73   208000,00   208000,00   

  Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

15 2 02 
2002 0 

  87279,91   8000,00   8000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 
2002 0 

200 87279,91   8000,00   8000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 
2002 0 

240 87279,91   8000,00   8000,00   

  Уличное освещение 15 2 02 
2003 0 

  381991,82   198000,00   198000,00   



 46
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 
2003 0 

200 381991,82   198000,00   198000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 
2003 0 

240 381991,82   198000,00   198000,00   

  Ремонт и содержание памятника 15 2 02 
2005 0 

  43000,00   2000,00   2000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 
2005 0 

200 43000,00   2000,00   2000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 
2005 0 

240 43000,00   2000,00   2000,00   

  Прочие мероприятия по благоустройству  
поселений 

15 2 02 
2006 0 

  243000,00           

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 
2006 0 

200 243000,00           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 
2006 0 

240 243000,00           

  Организация водоснабжения населения в 
границах поселения 

15 2 02 
8004 0 

  154000,00           

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 
8004 0 

200 154000,00           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 
8004 0 

240 154000,00           

  Совершенствование системы управления 
собственностью, обеспечение полномочий в 
сфере национальной экономики 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области 

15 2 03 
0000 0 

  887163,67 14000,00 1000,00   1000,00   

  Природоохранные мероприятия 15 2 03 
20030  

  266,80   1000,00   1000,00   



 47
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 
20030  

200 266,80   1000,00   1000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 
20030  

240 266,80   1000,00   1000,00   

  Субсидии местным бюджетам на 
предоставление субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по производству 
молока 

15 2 03 
7055 0 

  872896,87 480000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 
7055 0 

800 872896,87 480000,00         

  Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

15 2 03 
7055 0 

810 872896,87 480000,00         

  Предоставление субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по производству 
молока 

15 2 03 
S055 0  

  14000,00 14000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 
S055 0  

800 14000,00 14000,00         

  Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

15 2 03 
S055 0  

810 14000,00 14000,00         

  Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области" 

15 3 00 
0000 0 

  5541714,55   1820000,00   1550000,00   

  Обеспечение граждан проживающих на 
территории Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального 
района Омской области качественными 
услугами в сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

15 3 01 
0000 0 

  5541714,55   1820000,00   1550000,00   

  Реализация мероприятий для детей и 
молодежи 

15 3 01 
2001 0 

  50000,00   5000,00   5000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
2001 0 

200 50000,00   5000,00   5000,00   



 48
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
2001 0 

240 50000,00   5000,00   5000,00   

  Обепечение доступности и качества 
культурных благ и услуг на территории 
поселения 

15 3 01 
2002 0 

  561386,20   1500000,00   1500000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 
2002 0 

200 558386,20   1495000,00   1495000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
2002 0 

240 558386,20   1495000,00   1495000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 3 01 
2002 0 

800 3000,00   5000,00   5000,00   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 3 01 
2002 0 

850 3000,00   5000,00   5000,00   

  Осуществление полномочий на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 

15 3 01 
2003 0 

  886914,00           

  Межбюджетные трансферты 15 3 01 
2003 0 

500 886914,00           

  Иные межбюджетные трансферты 15 3 01 
2003 0 

540 886914,00           

  Доплата за выслугу лет муниципальным 
служащим 

15 3 01 
2005 0 

  300000,00   300000,00   30000,00   

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

15 3 01 
2005 0 

300 300000,00   300000,00   30000,00   

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

15 3 01 
2005 0 

310 300000,00   300000,00   30000,00   

  Мероприятия в области спорта, физической 
культуры и туризма 

15 3 01 
2006 0 

  85895,50   15000,00   15000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
2006 0 

200 85895,50   15000,00   15000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
2006 0 

240 85895,50   15000,00   15000,00   

  Реализация инициативных проектов в сфере 
физической культуры и спорта на 
территории муниципальных образований 

15 3 01 
2148 0 

200 50000,00           



 49
Омской области 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
2148 0 

240 50000,00           

  Реализация инициативных проектов в сфере 
физической культуры и спорта на 
территории муниципальных образований 
Омской области 

15 3 01 
7148 0 

  2703948,00           

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
7148 0 

200 2703948,00           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
7148 0 

240 2703948,00           

  Изготовление и ремонт социально-значимых 
объектов 

15 3 01 
80150 

200 310000,00           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
80150 

240 310000,00           

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
80100 

200 301454,58           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
80100 

240 301454,58           

  Реализация инициативных проектов в сфере 
физической культуры и спорта на 
территории муниципальных образований 
Омской области 

15 3 01 
S148 0 

  292116,27           

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
S148 0 

200 292116,27           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 
S148 0 

240 292116,27           

2 Непрограммные расходы 90 0 00 
0000 0 

  205000,00   5000,00   5000,00   



 50
  Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 
Москаленского муниципального района 
Омской области 

90 1 00 
0000 0 

  205000,00   5000,00   5000,00   

  Мероприятия в сфере муниципального 
управления 

90 1 01 
0000 0 

  205000,00   5000,00   5000,00   

  Резервный фонд местной администрации     60400,00           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    60400,00           

  Резервный фонд местной администрации 90 1 01 
2997 0 

  5000,00   5000,00   5000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 90 1 01 
2997 0 

800 5000,00   5000,00   5000,00   

  Резервные средства 90 1 01 
2997 0 

870 5000,00   5000,00   5000,00   

  Предотвращение чрезвычайных ситуаций из 
резервного фонда Правительства Омской 
области 

90 1 01 
7997 0 

200 139600,00           

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90 1 01 
7997 0 

240 139600,00           

  Всего     23289355,18 307198,00 10001920,01 323400,00 10222860,24 354130,00 

 
 

Приложение № 6 

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 
№ 54 от 22.12.2023г. 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита  местного бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов 
классификации 
источников 
финансирования 

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Сумма, рублей 



 51
дефицита местного 
бюджета  

Группа 
источн
иков 
финанс
ирован
ия 
дефици
та 
бюдже
та 

Подгруппа 
источников 
финансирова
ния дефицита 
бюджета 

Статья источников 
финансирования дефицита 
бюджета 

Вид источников 
финансирования дефицита 
бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

  Подстать
я 

Элеме
нт 

Подвид 
источников 
финансирова
ния дефицита 
бюджета 

Аналитическая 
группа вида 
источников 
финансировани
я дефицита 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -2305463,41 0,00 0,00 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 -25594818,59 -10251920,01 -10742860,24 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -25594818,59 -10251920,01 -10742860,24 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов  

01 05 02 01 00 0000 510 -25594818,59 -10251920,01 -10742860,24 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -25594818,59 -10251920,01 -10742860,24 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов  

01 05 00 00 00 0000 600 23289355,18 10251920,01 10742860,24 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 23536355,18 10251920,01 10742860,24 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 23536355,18 10251920,01 10742860,24 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 10 0000 610 23536355,18 10251920,01 10742860,24 



 52
сельских поселений 

Всего источников 
финансирования 
дефицита  бюджета 
поселений     

  -2305463,41 0,00 0,00 

 



 53
 
 
 

СОВЕТ 
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
  
29.08.2024                                                                        № 24 

О назначении опроса о реализации инициативных проектов на территории Новоцарицынского  
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

 
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь законом Омской области от 
09.02.2016 г. № 1843-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области» и решением 
Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 27 
от 16.08.2006 г. «О принятии Положения о назначении и проведении опроса граждан в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области», Уставом Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  РЕШИЛ: 
 
        1. Провести опрос жителей с. Новоцарицыно Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области с целью выявления мнения населения в поддержку  инициативного 
проекта  «Ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина от дома 59 до дома 73 в селе Новоцарицыно», 
выдвигаемого для участия в региональном  конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 
году 
       2. Установить: 

2.1. Срок проведения опроса с 08.09.2024 г. по 13.09.2024 г. с 9.00 час. до 16.00 час. 
 2.2. В опросе жителей в поддержку инициативного проекта имеют право участвовать жители с. 

Новоцарицыно Москаленского района Омской области, достигшие шестнадцатилетнего возраста. 
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса: «Опросный лист жителей села 

Новоцарицыно Москаленского района Омской области в поддержку инициативного проекта «Ремонт 
автомобильной дороги по ул. Гагарина от дома 59 до дома 73 в селе Новоцарицыно», выдвигаемого  для участия 
в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году». 

2.4. Методику проведения опроса жителей – заполнение и подписание опросного листа лично лицом, 
участвующим в опросе, в ходе подомового обхода по с. Новоцарицыно.  

2.5. Формы опросного листа согласно Приложению №1. 
2.6. Минимальную численность жителей с. Новоцарицыно Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского района участвующих в опросе, в количестве 322 человека. 
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно Приложению № 2. 
4.  Администрации Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области обеспечить доведение до жителей с. Новоцарицыно настоящего решения через 
информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее чем за 10 дней до проведения 
опроса. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Новоцарицынского сельского 
поселения». 
 
 
Глава  сельского поселения                                   М.А.Абельдинова 
 
 
Председатель Совета 
Новоцарицынского  
сельского поселения                                                Ф.Р.Курашева 
 
 

                                                                          Приложение № 1 
к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

 Москаленского муниципального района  
Омской области  

от 29 августа 2024 г. №24  



 54
 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
 жителей села Новоцарицыно Москаленского района в поддержку инициативного проекта «Ремонт 

автомобильной дороги по ул. Гагарина (от дома 59 до дома 73 в селе Новоцарицыно), выдвигаемого для участия 
в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году 

 
 
№ 
п/п 

ФИО 
 

№ дома Форма участия (финансовая, 
нефинансовая, трудовая)* 

Подпись 
гражданина 

финансовая 
(рублей) 

нефинансовая 
() 

трудовая 
() 

1  
 

     

2  
 

     

3  
 

     

…  
 

     

  
 

     

  
 

     

       
       

. 
Подписи заверяю 
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
______ 
                                                  (ФИО, дата рождения, адрес места жительства лица, 
осуществляющего сбор подписей) 
"____" сентября  2024 г.                                                                                                          
_______________________ 
                                                                                                                                                         
(подпись) 

 
 
 
Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному 
представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, 
а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со 
сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного 
листа в Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Администрацию Новоцарицынского 
сельского  поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы. Настоящее согласие действует со дня его подписания до 
дня отзыва в письменной форме 

 
Приложение № 2 

         к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения  
Москаленского муниципального района  

Омской области  
от  29 августа 2024 г. №24  

 
 

 
Состав комиссии 

по проведению опроса жителей с. Новоцарицыно в поддержку инициативного проекта  «Ремонт автомобильной 
дороги по ул. Гагарина от дома 59 до дома 73 в селе Новоцарицыно» выдвигаемого для участия 

в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году 
 
 
 
Абельдинова Махабат Абнайхановна      Глава Администрации Новоцарицынского сельского поселения 



 55
Пшембаева Надежда Владимировна        ведущий специалист Администрации Новоцарицынского сельского 
                                              поселения 
Данильченко Наталья Николаевна         инспектор МКУ МКУ «Хозяйственное управление» 
Ахметова Айнагуль Элбековна            директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации 
                                             Новоцарицынского сельского поселения» 
Каштанова Наталья Николаевна           бухгалтер МКУ «Хозяйственное управление»  
Курашева Фарида Раушановна            председатель Совета Новоцарицынского сельского поселения 
Гергерт Андрей Андреевич                заместитель председателя Совета Новоцарицынского сельского 
                                             поселения 
Токсанова Жулдыз Рамазановна           депутат Совета Новоцарицынского сельского поселения 
Пшембаев Куаныш Ануарбекович        учитель физической культуры Новоцарицынской СОШ 
Выходцев Дмитрий Владимирович       депутат Совета Москаленского муниципального района Омской 
                                             области 


